



سازمان بحسبیت کشر  
اداره کل بحسبیت استان خراسان جنوبی

خبر نامه الکترونیکی بهزیستی خراسان جنوبی  
گرامیداشت هفته افراد دارای معلولیت

## ۱۲ آذر ماه روز جهانی افراد دارای معلولیت

### باور توانمندی ها، نوید بخش دنیایی دسترس پذیر



**باور توانمندی ها**  
نوید بخش دنیایی دسترس پذیر

Belief in capabilities  
promising an accessible world

گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت  
December 2023 — آذر ماه ۱۴۰۲



## پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت

دکتر جواد فناخت، استاندار خراسان جنوبی با صدور پیامی فرارسیدن روز جهانی افراد دارای معلولیت را گرامیداشت.

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت

به نام خدا

"نگهداری از معلولین و عقب افتادگان و کودکان و بزرگانی که از سلامت جسمی برخوردار نیستند، یکی از بزرگترین صدقات و حسنات است، البته بهزیستی کشور، میداندار این کار مهم است، اما من به همه ملت عزیزمان عرض می‌کنم؛ برای اینکه این کار سامان بگیرد، همه باید احساس مسئولیت کنند". مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله العظمی امام خامنه‌ای (مدظله العالی)

۱۲ آذرماه، مصادف با سوم دسامبر - روز جهانی افراد دارای معلولیت - فرصت مغتنمی است برای ارج نهادن به مقام هموعانی که به نوعی با معلولیت دست و پنجه نرم می‌کنند، بازبینی اقدامات دستگاه‌های مختلف در راستای تسهیل شرایط زیستی و تکریم این عزیزان و نیز تجلیل مادران، پدران، همسران و فرزندان صبور، دلسوز و فداکاری است که بزرگوارانه فرزند، همسر و یا پدر و مادر معلول خویش را بی هیچ چشمداشتی، مراقبت و پرستاری می‌کنند.

اینجانب ضمن گرامیداشت این روز و پاسداشت خدمات مدیران، مسئولان و کارکنان خدوم و زحمتکش ادارات ذیربط سازمان بهزیستی در استان و نیز موسسات تابعه و خیرین بزرگواری که همواره کوشیده‌اند با رویکرد توانمندسازی و ایجاد بسترهای مناسب برای فعالیت‌های فردی و اجتماعی شهروندان کم‌توان، شرایط احیا و استیفای حقوق افراد دارای معلولیت را در سطح استان فراهم نمایند، تلاش و اهتمام همه عزیزان در رفع بخشی از دغدغه‌های این قشر از افراد جامعه را ارج می‌نهم. بدون تردید وظیفه جلب رضایت کامل خانواده‌های دارای عضو کم‌توان و دارای معلولیت که حق آنهاست، کاری صعب و دشوار می‌باشد که البته رضایت حضرت پروردگار را به همراه دارد، در همین راستا، از کلیه دستگاه‌های اجرایی انتظار می‌رود با عنایت به ضرورت فراهم نمودن امکان حضور افراد دارای معلولیت در عرصه‌های اجتماعی و تسهیل شرایط معیشتی، درمانی و رفاهی به ویژه اینکه نرخ رشد سالمندی در استان قابل تأمل است، نسبت به برداشتن موانع مختلف فرهنگی، اقتصادی، کالبدی و ساختمانی پیش روی این عزیزان اهتمام جدی و شایسته داشته باشند تا بدینوسیله کارنامه پرافتخار نظام جمهوری اسلامی و دولت مردمی و خدمتگزار را در تحقق عدالت و برابری فرصت‌های اجتماعی به جهانیان، نمایان سازیم.

<https://behzisti.ir/xPTY>

## پیام مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت



حسن شرفی، مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی با صدور پیامی فرارسیدن روز جهانی افراد دارای معلولیت را گرامیداشت.

۱۲ آذرماه، مصادف با سوم دسامبر؛ روز جهانی افراد دارای معلولیت، مناسبت عظیم سالیانه شهروندان دارای کم توانی جسمی، ذهنی، حسی و روانی و سالروز گرامیداشت تحمل دردها و رنج‌ها، صبوری‌ها و عزم خستگی‌ناپذیر و اراده مصمم این قشر ارجمند و گرامی است، روزی که به اثبات رساندن "خواستن؛ توانستن" و روز نشان دادن "ما میتوانیم" است. معلولان، به مثابه گنج پنهان در ویرانه اند که با وجود نقص جسمانی؛ روح متعالی، مغز نغز و خلاق، گوهر در آستین داشته و گام بر بلندای موفقیت و سرافرازی نهاده اند، آنگونه که سال‌هاست همه ما، به توانمندی این گروه از افراد جامعه ایمان آورده ایم و بارها شاهد ثبت موفقیت‌های آنان در زمینه‌های مختلف علمی و ورزشی، هنری و ... بوده ایم. این روز؛ فرصتی است مغتنم، برای تکریم و تجلیل از شایستگی‌های افرادی که در همه صحنه‌ها، با حضوری موثر و ارزشمند؛ عملاً ثابت نموده اند که وجود نقص جسمی و ذهنی، تنها یک تفاوت ظاهری و کالبدی است و با تلاشی وصف‌ناپذیر؛ از نارسائی چشمان نابینا، گوش‌های ناشنوا و دست‌ها و پا‌های ناتوان فراتر رفته اند، تا ثابت کنند معلولیت مانع رشد و تعالی و کمال نیست.

این مناسبت؛ تلنگری است برای بازبینی اقدامات انجام شده از سوی مسئولان، دست‌اندرکاران و سازمان‌های مردم‌نهاد، در زمینه احیای حقوق افراد دارای معلولیت و تغییر و اصلاح نوع نگرش عمومی نسبت به موضوع معلول و معلولیت در جامعه. سالروزی برای گرامیداشت و پیگیری مطالبات این عزیزان در راستای پیشبرد روند مناسب‌سازی فضاهای شهری، اداری و همگانی؛ تامین به موقع وسایل کمک‌توانبخشی و بهداشتی مورد نیاز، رفع تنگناهای معیشتی پیش‌رو، هموارتر نمودن بستر اشتغال و در یک کلام، توانمندسازی؛ به منظور تامین رفاه بیش از پیش این قشر و البته بسط و هم‌افزایی بیش‌تر چتر اعمال حمایت‌های قانونی از این عزیزان.

اینجانب ضمن بزرگداشت روز جهانی معلولان و تبریک این روز فرخنده به تمامی افراد دارای معلولیت و خانواده‌های محترم و صبور آن‌ها و قدردانی از زحمات خادمین این عرصه؛ حضور پر بار عزیزان دارای معلولیت را در فرازهای مهم اجتماعی استانی، ملی و بین‌المللی، ارج نهاده و از درگاه ایزد منان؛ توفیق روزافزون و سربلندی آن‌ها را در عرصه‌های مختلف و فرصت و مجال خدمتگزاری به این بزرگواران، خواستارم.

<https://behzisti.ir/xPTW>

## تجلیل از جامعه هدف ایثارگر بهزیستی استان خراسان جنوبی



در مراسمی با همکاری بهزیستی و بنیاد شهید و امور ایثارگران استان و با حضور طالبی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان جنوبی، شرفی مدیرکل بهزیستی استان، نوفرستی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان و تعدادی از دیگر مسئولین استانی و شهرستانی، از جامعه هدف ایثارگر استان تجلیل به عمل آمد.

به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، طالبی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی گفت: سیدمحمدرضا طالبی در مراسم تجلیل از معلولان ایثارگر و خانواده های ایشان در خراسان جنوبی اظهار داشت: در اسلام بر احترام به افراد معلول و ناتوان تأکید بسیاری شده و پیامبر(ص) فرموده‌اند: هر کس به فرد معلول و کم‌توانی کمک کند، خداوند فرشتگانی بر او می‌گمارد که به او کمک می‌کنند.

وی در این مراسم که در آستانه فرارسیدن روز جهانی معلولین برگزار شد با اشاره به اینکه بر اساس آمار سازمان جهانی بهداشت ۱۰ درصد از افراد جهان معلول و کم‌توان هستند، افزود: در قانون حمایت از معلولین امتیازات خوبی برای معلولین پیش‌بینی شده که بیشتر آن‌ها تاکنون اجرایی شده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی تأکید کرد: دستگاه‌هایی که در این حوزه مسئولیت دارند باید آن‌ها را به طور کامل اجرا کنند تا با انجام این کار، خدمات خوبی به جامعه معلولان ارائه شود. وی با بیان اینکه توانمندسازی معلولان از موضوع‌های مهم در این زمینه است، خاطرنشان کرد: معلولان دارای توانمندی‌های ویژه‌ای هستند، لذا توانمندسازی آن‌ها به طور ویژه باید در دستور کار قرار



گیرد. طالبی با اشاره به اینکه توانمندسازی معلولان سبب احساس استقلال در آن‌ها می‌شود، تصریح کرد: معلولان عضوی از جامعه هستند و از همه حقوق خود مانند افراد سالم باید برخوردار شوند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی متذکر شد: توانمندسازی معلولان علاوه بر بهبود شرایط روحی و روانی آن‌ها، باعث مشارکت عمومی معلولان در جامعه و مطالبه‌گری آن‌ها از مسئولان برای احقاق حقوق خود می‌شود. وی خاطرنشان کرد: به جانبازان هم که در دوران دفاع مقدس با حضور در جبهه‌های نبرد ایثارگری کردند، باید خدمات ویژه‌ای ارائه شود.

شرفی مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی نیز در این مراسم با اشاره به اینکه ۱۳ خانواده مددجو و ۹۶ کارمند شاغل و بازنشسته ما از ایثارگران هستند، گفت: ۱۴ فرزند شهید و دو همکار آزاده و سه همکار جانباز در بهزیستی استان داریم. مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی خاطرنشان کرد: با کمک استانداری سال گذشته همه پشت‌نوبتی‌ها در چرخه حمایت بهزیستی قرار گرفتند و امسال هم پشت‌نوبتی نداریم و همه تحت حمایت قرار گرفته‌اند. به گفته وی کمکی که بهزیستی کشور برای خرید وسایل کمک‌توانبخشی مانند ویلچر، تشک موج و سمک به خراسان جنوبی کرد، یک سوم نیاز استان بود که با کمک خیرین و صدور احکام جایگزین برای متهمان، وسایل مورد نیاز معلولان تهیه شد. وی تصریح کرد: بر اساس قانون حمایت از معلولان بعضی از آیت‌م‌های مورد نظر در این قانون مانند مناسب‌سازی اجرایی شده و ناوگان درون شهری شهرستان بیرجند هم توسط شهرداری برای استفاده معلولان دارای ویلچر، مناسب‌سازی شده است. شرفی با بیان اینکه ۴۰۰ نفر از معلولان از خدمات گروه‌های جهادی بهره‌مند شدند، گفت: از سال گذشته براساس تفاهم‌نامه بهزیستی با بیمه سلامت، ۷۰ درصد هزینه توانبخشی مددجویان بهزیستی را بیمه سلامت پرداخت می‌کند.



## غبارروبی مزار شهدای گمنام به مناسبت فرارسیدن هفته جهانی معلولین



به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، با فرارسیدن هفته جهانی معلولین و با حضور شرفی مدیرکل بهزیستی استان، تعدادی از معاونین بهزیستی استان، مدیر بهزیستی شهرستان بیرجند و جمعی از موسسات زیرمجموعه فعال در حوزه معلولین غبار روی مزار شهدای گمنام شهرستان بیرجند انجام شد.

## پروژه ۱۰ واحدی مسکن خانواده های دارای دو عضو معلول و بالاتر شهر نهبندان



به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، با فرارسیدن هفته جهانی افراد دارای معلولیت، ۱۰ واحد مسکن خانواده های دارای دو عضو معلول شهر نهبندان با حضور شرفی مدیرکل بهزیستی، ایروانی فرماندار شهرستان نهبندان، نجمی پور امام جمعه شهرستان و جمعی از مسئولین شهرستان نهبندان افتتاح شد.

<https://behzisti.ir/xPT4>

## دیدار با توانخواه تحت حمایت بهزیستی شهرستان نهبندان



به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، به مناسبت هفته جهانی افراد دارای معلولیت و در راستای تکریم از مددجویان بهزیستی، شرفی مدیرکل بهزیستی استان با مددجوی توانخواه تحت حمایت بخش شوسف دیدار کرد و در این دیدار مشکلات مددجو مطرح و دستور پیگیری آن ها از سوی مدیرکل بهزیستی استان صادر شد.

<https://behzisti.ir/xPT4>

## بازدید اصحاب رسانه شهرستان سریشه از مرکز حرفه آموزی معلولین



بمناسبت هفته جهانی معلولین اصحاب رسانه شهرستان از بخشهای مختلف مرکز حرفه آموزی مهر معلولین شهرستان بازدید و از نزدیک در جریان خدمات این مرکز قرار گرفتند.

## برگزاری همایش بازی های بومی و محلی معلولین



به مناسبت هفته جهانی معلولین، ویژه برنامه ی همایش بازی های بومی و محلی برای چهارمین سال متوالی در شهرستان طبس برگزار شد. این همایش با حضور مسئولان شهرستان و میزبانی اداره بهزیستی شهرستان طبس و همکاری مراکز خیریه و موسسات تحت نظارت بهزیستی شهرستان برگزار گردید. در این برنامه



از خانواده های شاهد و ایثارگر بهزیستی شهرستان طبس و تسهیلگران بخش مرکزی برنامه CBR و افراد معلول برتر در رشته های ورزشی طناب کشی، چوب کشی، دارت، هفت سنگ و دال پلان تقدیر گردید.

## برگزاری میز خدمت به مناسبت هفته جهانی معلولین در شهرستان قاینات



به مناسبت فرارسیدن هفته جهانی معلولین و با حضور مسئولان شهرستانی، میز خدمت برای بررسی مشکلات و درخواست های مددجویان برگزار و عمده تقاضاها از سوی افراد مراجعه کننده در زمینه مسکن، اشتغال، مناسب سازی ادارات و معابر شهر و...بود؛ در حاشیه میز خدمت، آثار دستی مددجویان مراکز توانبخشی جهت بازدید عموم به نمایش گذاشته شد.

## برگزاری نمایشگاه آثار هنری و توانمندی های معلولین در شهرستان طبس



به مناسبت روز جهانی معلولین همزمان با برگزاری همایش بازی های بومی و محلی معلولین در طبس، آثار معلولان طبسی در مراکز حرفه آموزی توسط مسئولان مورد بازدید قرار گرفت. گفتنی است در این مراسم بیش از ۳۰۰ نفر از معلولین شهرستان و خانواده هایشان حضور داشته و هر ساله با استقبال گسترده تری همراه می شود.

## اعزام توان خواهان زائر اولی و مددجویان بهزیستی شهرستان های بیرجند و خوسف به مشهد مقدس

این اقدام خدایسندانه در قالب "طرح مهر درخشان رضوی" آرزو زیارت امام رضا (ع) را برای ۴۵ نفر از توانخواهان برآورده کرد. در این اردوی که به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت برگزار شد، توان خواهان ضمن تشریف به بارگاه ملکوتی حضرت امام رضا (ع) از برنامه های فرهنگی و تفریحی تدارک دیده شده بهره مند می شوند.



## دیدار با خانواده دارای دو عضو معلول در شهرستان زیرکوه



به مناسبت هفته جهانی افراد دارای معلولیت و با حضور فرماندار، دادستان، معاون عمرانی فرماندار، رییس اداره بهزیستی شهرستان و بخشدار بخش زهان با خانواده دارای دو عضو معلول شهرستان زیرکوه دیدار و مشکلات خانواده های دارای فرزندان معلول از نزدیک مورد بررسی قرار گرفت و مسئولان شهرستان قول مساعد جهت رفع مشکلات توانخواهان و خانواده های این عزیزان را دادند.

## اردوی یکروزه پارک توبه و امامزادگان شهرستان فردوسی شهرستان فردوسی



به مناسبت هفته معلولین اردوی یکروزه مددجویان تحت حمایت بهزیستی شهرستان فردوسی برگزار و در این اردو زیارت امامزادگان و اجرای برنامه های فرهنگی، تفریحی و نشاط آور انجام شد.

## اعزام کاروان زیارتی معلولین بهزیستی شهرستان قاینات، به مشهد مقدس



۴۰ نفر از جامعه هدف معلولین بهزیستی شهرستان قاینات به مشهد مقدس اعزام گردیدند و ضمن تشریف به بارگاه ملکوتی حضرت امام رضا (ع) از برنامه های فرهنگی و تفریحی تدارک دیده شده بهره مند شدند.

## غبارروبی و عترافشانی مزار شهدای گمنام سربیشه به مناسبت هفته جهانی معلولین



کارکنان اداره بهزیستی شهرستان سربیشه به همراه جمعی از مسئولان اجرایی شهرستان و مددجویان مراکز حرفه آموزی، ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهدا و تجدید میثاق با آرمان های والای شهیدان و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، به مناسبت هفته جهانی افراد دارای معلولیت مزار و گلزار شهدای سربیشه را غبارروبی و عترافشانی کردند.

## بازدید مسئولین شهرستان فردوس از مراکز توانبخشی

به مناسبت گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت بازدیدی از مراکز و شبانه توانبخشی معلولین با حضور فرماندار و امام جمعه شهرستان فردوس و با همراهی رئیس و کارکنان بهزیستی و سایر مسئولین شهرستانی بازدید صورت گرفت و ضمن تبریک روز جهانی معلولین و دلجویی از مددجویان مقیم مراکز، از خدمات تلاشگران عرصه خدمت به محرومین و معلولین در مراکز فوق تقدیر و تجلیل بعمل آمد.



## برگزاری گردهمایی معلولین موفق شهرستان بشرویه به مناسبت روز جهانی معلولین

گردهمایی توانخواهان موفق شهرستان بشرویه با حضور تعدادی از توانخواهان، اعضاء کمیسیون پزشکی، مدیر عامل موسسات خیریه و جمعی از مسئولین ادارات شهرستان به مناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت برگزار گردید. هدف از برگزاری این گردهمایی تشویق توانخواهانی است که در زمینه های هنری، اشتغال، ورزشی و تحصیلی موفق بودند و در این نشست تعدادی از توانخواهان مشکلات خود را در حوزه های مختلف بیان داشتند که مقرر گردید توسط اداره بهزیستی و دیگر ادارات بررسی گردید.



## تجلیل از توانخواه ورزشکار شهرستان فردوس

به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی معلولین و با حضور امام جمعه، فرماندار و فرماندهی نیروی انتظامی شهرستان فردوس از توانخواه ورزشکار موفق و دارای کسب رتبه برتر در مسابقات دومیادنی جشنواره ورزشی معلولین کشور تجلیل بعمل آمد.



## نشست خبری با اصحاب رسانه شهرستان سراوان در بهزیستی شهرستان سراوان

بمناسبت گرامیداشت هفته جهانی معلولین نشستی با حضور اصحاب رسانه شهرستان سراوان در محل اداره بهزیستی برگزار شد. در این نشست مهرداد رئیس اداره بهزیستی شهرستان سراوان ضمن گرامیداشت هفته جهانی معلولین، ۱۲ آذر ماه را فرصت مغتنمی دانست برای ارج نهادن به مقام هموعانی که به نوعی با معلولیت دست و پنجه نرم می کنند. در ادامه این نشست مهرداد رئیس اداره بهزیستی به تشریح فعالیتها و خدمات بهزیستی پرداخت و به سوالات خبرنگاران در این خصوص پاسخ داد.





## نشست خبری با اصحاب رسانه بمناسبت روز جهانی افراد دارای معلولیت در بهزیستی شهرستان فردوس



## مراسم گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت در شهرستان سریشه



رییس اداره بهزیستی شهرستان فردوس در نشست خبری که به مناسبت روز جهانی معلولین برگزار شد بر مناسب سازی مخصوص معلولین در ساخت و سازهای سطح شهرستان تاکید کرد و گفت: معلولین در ارتباطات اجتماعی نیاز به ترهم ندارند بلکه آنچه مورد انتظار آن ها است احترام به شخصیت آنان میباشد.

رییس بهزیستی شهرستان فردوس گفت: مناسب سازی را علاوه بر معلولین از نیازهای ضروری سالمندان و بانوان باردارانست و گفت: در ساخت و سازها می بایست این مهم مورد توجه قرار گیرد.

وی از اولین آزمون استخدامی بعد از انقلاب، ویژه معلولین در دی ماه امسال خبر داد و گفت: اکثر دستگاه‌های دولتی در خصوص جذب ۳ درصد معلولین کوتاهی می کنند و درخواست جذب این افراد می تواند امتیازاتی را مبنی بر تخفیفات بیمه ای بابت جبران کارایی معلولان برای کارفرمایان داشته باشد.

رئیس اداره بهزیستی از وجود ۵ مرکز شبانه روزی و دو مرکز روزانه ویژه معلولین خبر داد و گفت یارانه این مراکز خصوصی شبانه روزی یک سوم هزینه های فرد مورد پذیرش را ندارد و با توجه به اینکه ۱۴۰ پرسنل در این مراکز مشغول به کار هستند و هزینه های بیمه و حقوق و هزینه های جاری بالا هست باید حداقل تسهیلات کم بهره به این عزیزان اعطا شود و مسئولین از بودجه تملک به این مراکز کمک کنند.

وی افزود: علاوه بر مستمری ماهیانه ویژه معلولین خدمات دیگری از جمله کمک هزینه مناسب سازی برای منازل، هزینه ایاب و ذهاب، شهریه دانشجویان و دانش آموزان کمک هزینه اشتغال، کمک هزینه وسایل توانبخشی به معلولین اعطا می شود.

به مناسبت گرامیداشت روز جهانی معلولین مراسمی با حضور مدیران دستگاه های اجرایی شهرستان سریشه و افراد دارای معلولیت برگزار شد.

## برگزاری جشن بمناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت در شهرستان سراپان



بمناسبت گرامیداشت هفته جهانی معلولین، جشنی در مرکز حرفه آموزی نوای مهر با حضور مسئولین شهرستان، رییس و کارشناسان اداره بهزیستی برگزار شد. در این مراسم مهرداد رئیس اداره بهزیستی ضمن خوش آمد گویی به کلیه مسئولین شهرستان این روز را به تمامی این عزیزان تبریک و از توجه و تلاش شبانه روزی کارکنان این مرکز تشکر و قدردانی نمود. در پایان این مراسم به مددکاران، مددجویان و به مسئولین نیکوکار به رسم یادبود هدایایی تقدیم گردید.

## برگزاری کارگاه پیشگیری از معلولیتها در دوران سالمندی



به مناسبت هفته جهانی معلولین، کارگاه پیشگیری از معلولیتها در دوران سالمندی، در روستای مرتضی رحمانی شهرستان قاینات برگزار گردید. با توجه به اینکه جمعیت کشور به سمت سالمندی پیش می‌رود، برای جلوگیری از افت عملکرد آنها، افزایش امید به زندگی، این کارگاه‌ها در مناطق محروم و کمتر برخوردار برگزار می‌گردد. کارگاه پیشگیری از معلولیتها در سالمندان، در قالب ۶ موضوع آگاه سازی، پیشگیری از سکته مغزی، اختلالات عروقی و اختلالات بینایی، اختلالات تشخیصی دمانس و آرایزیم برگزار میشود.

## تقدیر از معلمان مدرسه استثنایی



به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت، از معلمان زحمتکش مدرسه استثنایی آراین شهر قدردانی شد.

## دیدار دادستان استان خراسان جنوبی با توانخواهان مرکز توانبخشی



به گزارش روابط عمومی اداره کل بهزیستی استان خراسان جنوبی حجت‌الاسلام نسایی دادستان استان به مناسبت فرارسیدن ۱۲ آذرماه روز افراد دارای معلولیت؛ در مرکز توانبخشی شهرستان بیرجند حضور یافت و از نزدیک با مقیمان این مرکز دیدن و فرارسیدن امروز را به آنها تبریک گفت.

<https://behzisti.ir/xQ3G>

## بازدید از منزل توانخواهان تحت حمایت بهزیستی شهرستان قاینات



به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت، از منزل مددجویان تحت پوشش ساکن روستای مرتضی رحمانی بخش سده بازدید و مسئولین به صورت مستقیم پای درودل توانخواهان نشسته و در جهت رفع مشکلات آنان پیگیری‌های لازم اتخاذ گردید.

## برگزاری جشن ویژه کودکان دارای معلولیت در شهرستان زیرکوه

جشنی به مناسبت هفته جهانی افراد دارای معلولیت با حضور روسای بهزیستی و آموزش و پرورش شهرستان زیرکوه برگزار شد. اجرای دکلمه توسط کودکان توانخواه از جمله برنامه های اجرا شده در این مراسم بود. همچنین در این مراسم به مناسبت تولد چند نفر از کودکان، با دادن هدایایی به این کودکان سالروز تولدشان را تبریک گفتند.



## گردهمایی باشکوه افراد دارای معلولیت در کنار مسئولین استان خراسان جنوبی

به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، در این مراسم که با حضور جمعی از معاونین، مدیران و مسئولین استانداری، فرمانداری شهرستان بیرجند، مدیرکل و معاونین بهزیستی استان، مدیران کل تعدادی از دستگاه های اجرایی، مدیر و کارکنان بهزیستی شهرستان بیرجند و خیرین و معتمدین حامی بهزیستی و جمع کثیری از افراد دارای معلولیت در فرهنگ سرای بزرگ شهر بیرجند برگزار شد، گروه های هنری به اجرای برنامه های هنری و مناسبی، سرودهای ملی مذهبی پرداختند. همچنین طی این مراسم علاوه بر سخنرانی تعدادی از مسئولین استانی، از تمبر اختصاصی مؤسسه خیریه حضرت علی اکبر (ع)، شناسنامه گروه جهادی مزین به نام شهید نیز رونمایی شد.

<https://behzisti.ir/xQ2J>



## دیدار نمایندگان توانخواهان شهرستان زیرکوه با فرماندار شهرستان

به مناسبت هفته جهانی افراد دارای معلولیت نمایندگان توانخواهان شهرستان زیرکوه با فرماندار شهرستان دیدار و گفتگو کردند. در این دیدار نمایندگان معلولین مشکلات و موانع موجود از جمله مناسب سازی محیط شهری و سازمان های دولتی را مطرح نموده و خواستار رسیدگی به این مشکلات شدند.



## برگزاری جشن ویژه توانخواهان شهرستان درمیان

با همکاری اداره بهزیستی شهرستان درمیان به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی معلولین، جشنی با حضور والدین دارای کودکان معلول در محل مرکز چند معلولیتی شهرستان برگزار شد. گفتنی است در پایان این مراسم از والدین کودکان دارای معلولیت با اهدای لوح؛ تقدیر بعمل آمد.



## سفر مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی به تهران و گفتگو با رییس و مدیران سازمان بهزیستی کشور

شرفی مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی با توافق معاون امور توانبخشی بهزیستی استان با حضور در ستاد مرکزی سازمان بهزیستی کشور، با دکتر علی محمد قادری معاون وزیر و ریاست سازمان بهزیستی کشور دیدار و گفتگو کرد. اولین برنامه مدیر کل و معاون امور توانبخشی بهزیستی استان دیدار با معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور بود. طی این دیدار، شرفی ضمن تبریک فرارسیدن ۱۲ آذر ماه، روز جهانی افراد دارای معلولیت، گزارشی از عملکرد بهزیستی استان را ارائه و در خصوص موارد مرتبط با حوزه کاری مسائلی را مطرح نمود. دکتر قادری پس از استماع سخنان شرفی، ضمن تقدیر و تمجید از عملکرد اداره کل بهزیستی استان، از حضور مدیر کل بهزیستی استان تشکر و بر پیگیری مجدانه امور مربوط به جامعه هدف از سوی ایشان، تاکید نمود.



ادامه برنامه حضور مدیر کل و معاون توانبخشی بهزیستی استان، دیدار با مهندس ربوبی رئیس مرکز توسعه کارآفرینی، اشتغال و توانمندسازی سازمان بهزیستی کشور بود. شرفی در این دیدار گزارش مربوط به مسکن و اشتغال مددجویان استان را بیان کرد و در خصوص چالش های مربوط به مسکن، اشتغال و مراکز مثبت زندگی نیز مواردی را مطرح نمود. مهندس ربوبی نیز ضمن تشکر از حضور مدیر کل بهزیستی، در راستای رفع چالش های مطرح شده از سوی مدیر کل جهت تسریع در ارائه خدمات و توانمند سازی مددجویان، قول های مساعد داد.



از دیگر برنامه های مدیر کل بهزیستی استان، دیدار با رئیس مرکز مشارکت های مردمی و توسعه ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی کشور بود. طرح موضوعات مربوط به سفر ریاست محترم جمهور به استان خراسان جنوبی و پیگیری مصوبات سفر ایشان، موضوع قابل اهمیت در دیدار شرفی مدیر کل بهزیستی استان با مهندس حسینی رئیس مرکز مشارکت های مردمی و توسعه ظرفیت های اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی کشور بود. مهندس حسینی در این دیدار گفت: جهت تحقق مصوبات دور دوم سفر ریاست جمهوری به استان خراسان جنوبی، مکاتباتی با معاون اول رئیس جمهوری انجام شده و پیگیری لازم از سوی سازمان بهزیستی، تا تحقق کامل این مصوبات و تخصیص اعتبار لازم صورت خواهد گرفت.



دیدار با دکتر افشاری (مدیر کل توسعه نیروی انسانی و تشکیلات) و دکتر ابراهیمی (معاون بودجه مرکز امور حقوقی و بودجه سازمان) از برنامه های فشرده کاری حضور مدیر کل بهزیستی استان در سازمان بهزیستی کشور بود. شرفی در دیدار با دکتر افشاری در خصوص تشکیلات تفصیلی جدید سازمان و تشکیلات جدید استان، و سهمیه استخدامی جدید بهزیستی و استفاده از ظرفیت فراهم شده بابت ورود نیروی انسانی جدید به بدنه بهزیستی استان، مواردی را مطرح کرد.



مدیر کل توسعه نیروی انسانی و تشکیلات سازمان بهزیستی کشور ضمن بیان موضوعات مربوط به نیروی انسانی، گفت تشکیلات جدید به زودی به استان ها ابلاغ خواهد گردید. شرفی در دیدار با معاون بودجه مرکز امور حقوقی و بودجه سازمان، مسائل و چالش های مربوط به اعتبارات بهزیستی استان را تشریح کرد. شرفی همچنین خواستار نگاه ویژه و مساعدت بیش از پیش دکتر ابراهیمی جهت رفع موانع قانونی برای تامین اعتبار از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به منظور تهیه اقلام کمک توانبخشی برای جامعه هدف شد و دکتر ابراهیمی، جهت تامین و تحقق درخواست استان، قول مساعدت و همکاری لازم را داد.

## سفر مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی به تهران و گفتگو با رییس و مدیران سازمان بهزیستی کشور

در ادامه سفر مدیر کل بهزیستی استان به سازمان بهزیستی کشور دیدار و گفتگویی با دکتر عباسی معاون توانبخشی سازمان و مدیران دفاتر امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور صورت گرفت. شرفی مدیر کل باتفاق معاون امور توانبخشی بهزیستی استان در دیدار با دکتر عباسی معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور ضمن ارائه گزارشی از عملکرد حوزه توانبخشی بهزیستی استان، به تشریح اقدام جدید و تحولی استان در راستای کمک به تامین وسایل کمک توانبخشی از طریق اجرای نهضت تامین وسایل مذکور با استفاده از ظرفیت مذکور با استفاده از ظرفیت چند جانبه دستگاه های اجرایی



نظیر ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) ، بنیاد علوی ، اعتبارات سازمان بهزیستی کشور و احکام قضایی جایگزین حبس (که برای اولین بار در سطح ملی توسط اداره کل بهزیستی استان خراسان جنوبی انجام گرفت) پرداخت. مدیر کل بهزیستی استان خواستار تعیین الگوی فوق به صورت تفاهم نامه ملی فی مابین سازمان بهزیستی کشور و دستگاه قضا، جهت استفاده از ظرفیت احکام جایگزین برای کمک به تامین وسایل کمک توانبخشی مورد نیاز جامعه هدف در سطح استان ها شد. دکتر عباسی نیز ضمن ارائه بازخورد مثبت از عملکرد معاونت توانبخشی بهزیستی استان، از برنامه ها و اقدامات انجام شده در استان تقدیر کرد. وی همچنین در خصوص مطالبات اعتباری استان، قول مساعدت و همکاری لازم را داد.

به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، محور اصلی گفتگو های شرفی مدیرکل بهزیستی استان با مدیران کل دفاتر حوزه معاونت توانبخشی سازمان بهزیستی کشور، تامین بخشی از اعتبارات به ویژه کمک به تقویت اعتبارات حق پرستاری خانواده محور، تامین اعتبار جهت برگزاری کمیسیون ها، درخواست تامین اعتبار خرید دستگاه چاپ کارت شناسایی معلولین در استان و ... بود.



از مباحث قابل توجه و مهم مطرح شده طی دیدار شرفی مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی با دکتر افروز صفاری فر مدیر کل دفتر پیشگیری از معلولیت ها و تلفیق اجتماعی بهزیستی کشور ، موضوع تعیین و تکلیف وضعیت پرونده های توانبخشی و پاسخگویی به

مراجعین توانبخشی در سطح استان ها بود که دکتر صفاری فر جهت تعیین و تکلیف پرونده های فوق، قول مساعدت، پیگیری و همکاری لازم در سطح کشور را داد.

درخواست کمک به تقویت اعتبارات مناسب سازی در استان و نیز کمک به تقویت ارتقاء علمی کارشناسان در خصوص آماده سازی شغلی معلولین تحت حمایت، از جمله مسائلی بود که طی دیدار مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی با غلامرضا رضائی فر رئیس دبیرخانه ستاد هماهنگی و پیگیری مناسب سازی سازمان بهزیستی کشور و حمید رضا کربلائی رئیس گروه برنامه ریزی و نظارت بر مهارت آموزی و توانبخشی حرفه ای معاونت امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور مطرح و قول های مساعدی در راستای درخواست های مدیر کل بهزیستی استان ارائه گردید.

شرفی در دیدار با مهناز دزفولی رئیس گروه توانبخشی و مراقبتی بیماران روانی مزمن معاونت امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور، گزارشی از گام ها و اقدامات موثر استان در راستای مدیریت و ساماندهی بیماران روان مزمن اعم از نگهداشت مراکز و ایجاد مرکز جدید بیماران روان مزمن با استفاده از ظرفیت خیرین در استان را منعکس کرد.

## برگزاری جشن ویژه بزرگداشت روز جهانی افراد دارای در مدرسه استثنایی شهرستان فردوس



به همت مدیر و مربیان مدرسه استثنایی بهشت و با همکاری اداره بهزیستی مراسم جشنی در محل آموزشگاه مذکور با حضور مسئولین شهرستان و اولیاء و دانش آموزان گرانقدر برگزار گردید. رئیس بهزیستی شهرستان فردوس نیز ضمن تبریک هفته جهانی معلولین از همکاری بهزیستی با این آموزشگاه در راستای کارهای هنر درمانی خبر داد و افزود: علاوه بر تحصیل فرزندان اتاق هنر درمانی توسط مربیان این رشته توسط بهزیستی و همکاری آموزشگاه فعال می باشد و آثار هنری ارزشمندی در این زمینه توسط دانش آموزان خلق شده که با فراگیری این اقدام، آینده شغلی این عزیزان فراهم می گردد.

## برگزاری جشن ویژه توانخواهان در شهرستان درمیان



جشنی با موضوع گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت برگزار شد. گفتنی است در این جشن توانخواهان حرفه آموز به اجرای سرود پرداختند و در پایان از توانخواهان و مربیان مرکز تقدیر بعمل آمد.

## بازدید مسئولین شهرستان بیرجند از مراکز نگهداری توانخواهان



فرماندار شهرستان بیرجند به همراه مدیر تامین اجتماعی شهرستان و مدیر بهزیستی شهرستان بیرجند از مراکز توانبخشی اعصاب و روان، حرفه آموزی و مرکز توانبخشی جسمی حرکتی بازدید نمودند. در این بازدید مسئولین از نزدیک با عملکرد و مشکلات و درخواستهای مراکز اعصاب و روان و مراکز حرفه آموزی قرار گرفتند و در جهت پیشبرد اهداف مراکز تاحد امکان، قول مساعدت لازم را دادند.

## نشست مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی با نمایندگان دانشجویان دارای معلولیت



به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، در این جلسه که دانشجویان گروه های مختلف معلولیتی من جمله جسمی حرکتی، بینایی، شنوایی و اعصاب و روان حضور داشتند، به طرح مشکلاتی از قبیل عدم مناسب سازی محیط شهری و فضای دانشگاه ها، ایاب و ذهاب معلولان، وسایل کمک توانبخشی مورد استفاده این قشر، اشتغال و تحقق سهمیه سه درصد استخدام افراد دارای معلولیت، مشکلات ثبت سامانه اطلاعات دانشجویان و... پرداخته شد. در ادامه حسن شرفی مدیرکل بهزیستی استان، شیخانی معاون توانبخشی و کارشناسان ستادی، توضیحاتی را در خصوص موارد مطرح شده، بیان داشتند. در پایان مقرر گردید موضوعات عنوان شده، از سوی کارشناسان ذیربط با جدیت، مورد پیگیری قرار گرفته و بازخورد و پاسخ لازم به ذینفعان ارائه گردد.

<https://behzisti.ir/xQjD>

## آیین رونمایی از الگوی چند جانبه تامین و توزیع وسایل کمک توانبخشی برای

### اولین بار در خراسان جنوبی



به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، آیین رونمایی از الگوی چند جانبه تامین و توزیع وسایل کمک توانبخشی روز دوشنبه به مناسبت ۱۲ آذر (روز جهانی افراد دارای معلولیت) با حضور طالبی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی، نسائی دادستان مرکز استان، ارتباط تصویری دکتر نوع پرست مدیرکل دفتر توانبخشی آموزشی، حرفه‌ای و توانپزشکی سازمان بهزیستی کشور و جمعی از مسئولان در اداره کل بهزیستی استان برگزار شد. زهرا نوع پرست مدیرکل دفتر توانبخشی آموزشی، حرفه‌ای و توانپزشکی سازمان بهزیستی کشور در ارتباط تصویری با این آیین گفت: الگوی چند جانبه تامین اقلام کمک توانبخشی که برای اولین بار در خراسان جنوبی پیاده سازی شده، نهضت خوبی است که امیدواریم با نام این استان در کشور الگوسازی شود. زهرا نوع پرست افزود: همکاری‌های فرابخشی در صدور احکام قضایی و جایگزین حبس نیز تاکنون ثمرات خوبی داشته است. وی گفت: امسال بودجه بهزیستی کشور در حوزه کمک توانبخشی ۲ برابر و بودجه استان خراسان جنوبی با پیگیری‌های انجام شده سه برابر شده، همچنین خراسان جنوبی در حوزه آموزش و توانپزشکی امسال جزء سه استان برتر کشور بوده است. مدیرکل دفتر توانبخشی آموزشی، حرفه‌ای و توانپزشکی سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: سالانه از هر ۲۰۰ تولد یک کودک مبتلا به اوتیسم است که به آمار جامعه هدف بهزیستی اضافه می‌شود. وی گفت: همچنین بیماری‌های غیر واگیر، تصادفات و رشد سالمندی نرخ شیوع معلولیت را در کشور افزایش داده است. نوع پرست با بیان اینکه ۲۵ درصد جمعیت حداقل در یک مرحله از زندگی به خدمات یا وسایل توانبخشی نیاز پیدا می‌کنند گفت: دسترسی معلولان به این خدمات در سطوح فردی و اجتماعی حائز اهمیت است که باید به آن توجه شود.

حسن شرفی مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی هم گفت: الگوی چند جانبه تامین اقلام کمک توانبخشی برای اولین بار در خراسان جنوبی پیاده سازی شده که از این طریق با کمک اعتبارات سازمان بهزیستی، احکام جایگزین حبس، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و خیران توانستیم بخشی از نیازهای جامعه هدف را پوشش دهیم. حسن شرفی اضافه کرد: این الگو قابلیت تعمیم در دیگر استان‌ها را دارد از همین رو پیشنهاد انعقاد تفاهم نامه در سطح ملی برای تقویت ظرفیت سازی بین سازمان بهزیستی و قوه قضائیه ارائه شده است. وی گفت: از سال گذشته تاکنون با اجرای این طرح ۲ هزار قلم وسایل کمک توانبخشی تحویل جامعه هدف شده است. مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی افزود: اعتباراتی که سازمان بهزیستی در سال‌های قبل به استان‌ها برای تامین اقلام کمک توانبخشی تخصیص می‌داد یک سوم نیاز را تامین می‌کرد اما امسال این اعتبارات با افزایش سه برابری به ۸۰ میلیارد ریال رسید. وی عنوان کرد: با استفاده از ظرفیت دستگاه قضایی و احکام جایگزین حبس نیز حدود ۱۰ میلیارد ریال برای تهیه اقلام کمک توانبخشی اختصاص یافت. شرفی گفت: ویلچر، تشک موج و سمک جزو اقلام پر مصرف جامعه هدف است که تلاش شده کمک‌ها به این سمت معطوف شود. وی با اشاره به وجود ۲۰ هزار و ۲۹۶ معلول در خراسان جنوبی گفت: ۸۰ درصد این افراد مستمری بگیر هستند و در حال حاضر پشت نوبتی صفر است. مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی شاخص تعداد معلولان به نسبت جمعیت را در کشور ۲.۱۷ و در خراسان جنوبی ۲.۶۳ اعلام کرد و افزود: بیشترین نوع معلولیت در استان جسمی، حرکتی و ذهنی است. وی گفت: ۶۷ درصد معلولیت‌ها در استان خراسان جنوبی از نوع شدید و متوسط بوده و بیشترین علت معلولیت نیز مربوط به بیماری‌ها، سوانح رانندگی، سوختگی و ژنتیک است. شرفی افزود: ۸۳۷ نفر از معلولان استان در ۲۴ مرکز شبانه روزی خدمات توانبخشی دریافت می‌کنند، ۱۵ هزار و ۳۹۸ نفر نیز در خانواده‌ها نیازمند دریافت این نوع خدمات هستند.

## توزیع وسایل کمک توانبخشی در شهرستان طبس

حسینی رئیس بهزیستی شهرستان طبس در این مراسم ضمن تقدیر از حضور مسئولان شهرستان، اقدامات دولت در زمینه حمایت از افراد دارای معلولیت را ارزشمند توصیف کرده و افزود: با بهره گیری از نگاه ویژه دولت به اقشار محروم و آسیب پذیر و افراد دارای معلولیت در سال جاری آمار پشت نوبت مستمری در سطح استان به صفر رسید و اکنون نیز با تامین ۵۵ عدد ویلچر و ۱۸ عدد تشک مواج با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال از محل اعتبارات استانی در قالب نهضت تامین وسایل توانبخشی اولویت دار ویژه افراد دارای معلولیت، تعداد افراد پشت نوبت دریافت این دو وسیله مهم نیز به صفر رسید. وی افزود: مهمترین چالش افراد دارای معلولیت در سطح شهر، عدم مناسب سازی



معابر و برخی ادارات و بانک هاست که در تلاش هستیم تا با استفاده از ظرفیت ستاد پیگیری و هماهنگی مناسب سازی اماکن عمومی و ادارات دولتی شهرستان و نگاه ویژه مدیران محترم این مهم را در آینده محقق نماییم. در حاشیه این مراسم از خانم ها بخشی و محمدی دارندگان مقام استانی در رشته گبال و آقای دانش ثانی به پاس اقدامات فرهنگی و اجتماعی تقدیر بعمل آمد.

## بازدید فرماندار و مسئولین شهرستان در میان از مراکز توانبخشی



در راستای گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت، فرماندار با همراهی امام جمعه شهرستان درمیان، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه، بخشدار مرکزی، مدیر کمیته امداد، رئیس بنیاد شهید، رئیس میراث فرهنگی و رئیس بهزیستی شهرستان از مرکز حرفه آموزی معلولین و خانه کوچک معلولین ذهنی بازدید کردند. در ابتدا محمودی ضمن خیر مقدم به میهمانان در راستای اقدامات صورت گرفته



توسط مرکز مذکور مطالبی بیان نمود و از همکاری موسسات و مراکز به عنوان بازوان توانمند بهزیستی در راستای حمایت و ساماندهی توانخواهان تقدیر کرد. در ادامه فرماندار شهرستان درمیان در راستای تکریم مقام توانخواهان مطالبی ارائه کرد و از دست اندرکاران بهزیستی در حمایت از جامعه معلولین در سطح کشور، استان و شهرستان تقدیر کرد. گفتنی است در پایان این دیدار از دست سازه هایی که توسط معلولین ساخته و در مرکز در معرض نمایش بازدیدکنندگان بود بازدید بعمل آمد.

## کمک ۴۰۰ میلیون ریالی جمعیت هلال احمر به مراکز بهزیستی شهرستان فردوس

مناسبت هفته جهانی معلولین تعداد ۱۲۰ ست لوازم بهداشتی مردانه و زنانه و ۲۸۰ کیلوگرم پودر لباسشویی به مراکز شبانه روزی توانبخشی، مراکز شبه خانواده و کمپ ترک اعتیاد بهزیستی شهرستان اهداء گردید. بنا به گزارش انجام شده ارزش ریالی این اقلام بالغ بر ۴۰۰ میلیون ریال میباشد که روز گذشته توسط هلال احمر شهرستان بین این مراکز توزیع گردید.





## جشن ویژه توانخواهان بخش نیمبلوک شهرستان قائنات



به مناسبت هفته جهانی معلولین، جشنی با حضور مسئولین شهرستانی برگزار گردید. حیدرآبادی مسئول نمایندگی بهزیستی بخش نیمبلوک، در ابتدا ضمن خیر مقدم، گزارشی از اقدامات انجام شده بهزیستی بخش نیمبلوک برای توانخواهان را ارائه داد. خزاعی رئیس بهزیستی شهرستان قائنات ضمن اشاره به تعداد توانخواهان، مراکز توانبخشی و خدمات و اقداماتی که به آن ها داده می شود، گفت: از مهمترین هدف بهزیستی در ارائه خدمات به توانخواهان، توانمندسازی آنها می باشد. حجت الاسلام والمسلمین محمدی امام جمعه شهر خضری دشت بیاض، از پرسنل بهزیستی در خدمت رسانی به توانخواهان که خالصانه خدمت می کنند، گفت: از این مراسم های فرهنگی که باعث نشاط و شادابی توانخواهان می گردد باید بیشتر برگزار شود. گفتنی است از دیگر برنامه های این مراسم اجرای دکلمه توسط توانخواه، برگزاری مسابقه، اجرای نمایش، تقدیر از پرسنل بهزیستی و تقدیر از دانش آموزان معلول و مدال آور بود.

## دیدار با توانخواهان موفق شهرستان فردوس



به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت رئیس و کارکنان بهزیستی با مسئولین استانی با چندین معلول موفق دیدار نموده و با اهدای لوح سپاس از طرف از این عزیزان تجلیل به عمل آمد.

## برگزاری اردو ویژه توانخواهان شهرستان فردوس



این اردو به جهت هفته معلولین و تقویت روحیه و ایجاد شادی توانخواهان با حضور تمامی پرسنل و توانخواهان عزیز برگزار شد و با انجام بازی های شاد و هیجانی لحظات مفرحی را در کنار یکدیگر سپری نمودند. در فضای زیبا و پاییزی باغ از توانخواهان پذیرایی شد. در پایان از مسئول اقامتگاه بومگردی تقدیر بعمل آمد.

## دیدار مسئولین ارشد شهرستان در میان با توانخواهان



در ادامه بازدیدهای مسئولین ارشد شهرستان در راستای تکریم معلولین فرماندار شهرستان به همراه امام جمعه ؛ فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه ؛ رئیس بهزیستی ؛مدیر کمیته امداد امام خمینی (ره) ؛ رئیس تبلیغات اسلامی و رئیس بنیاد شهید به دیدار توانخواهان بخش قهستان شهرستان درمیان رفتند. گفتنی است این دیدارها همچنان ادامه دارد و هدف از این نوع دیدارها تکریم مقام توانخواهان و این که توانخواه و خانواده هایشان حس کنند که مسئولین همراهشان بوده و در مشکلات کنار آن ها هستند.

## بازدید دادستان شهرستان قائنات، از مراکز تحت نظارت بهزیستی شهرستان

عبدالله زاده دادستان شهرستان قائنات به همراه خزاعی رئیس بهزیستی شهرستان از مراکز معلولین ذهنی بازدید نمود. خزاعی رئیس بهزیستی شهرستان قائنات گفت: در این بازدید پس از دیدار و دلجویی از توانخواهان و تبریک هفته جهانی افراد دارای معلولیت، از قسمت های آشپزخانه، انبار مواد غذایی، دوربین مداربسته، آسایشگاه جامعه هدف، اتاق های درمانی و...مراکز بازدید به عمل آمد.



## برگزاری اردو ویژه توانخواهان کودک شهرستان فردوس

به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت و با هماهنگی های صورت گرفته، توانخواهان مرکز توانبخشی روزانه شهرستان فردوس با حضور در خان بازی که دارای محیطی مفرح و مناسب سازی شده برای این عزیزان میباشد، حضور یافته و روزی شاد و مفرح برای این عزیزان رقم خورد و لحظات شادی را در کنار یکدیگر سپری نمودند.



## اهداء وسایل کمک توانبخشی به توانخواهان شهرستان خوسف

به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت، رئیس اداره بهزیستی شهرستان فردوس به همراه معاون فرماندار شهرستان خوسف، ضمن حضور در منزل توانخواهان تحت حمایت بهزیستی شهرستان، وسایل کمک توانبخشی از قبیل: ویلچر، تجهیزات موردنیاز نابینایان و... به ایشان تقدیم نمودند.



## برگزاری جشن ویژه کودکان توانخواه شهرستان بیرجند

در این مراسم که با همکاری مدیریت بهزیستی شهرستان بیرجند و مدرسه استثنایی شهید حکمت و با حضور مجیدی مدیر بهزیستی بیرجند و تعدادی از کارکنان بهزیستی شهرستان برگزار گردید؛ با اجرای برنامه های نشاط آور و سرگرمی لحظاتی شاد برای کودکان فراهم شد.



## اهداء سبد غذایی به توانخواهان تحت پوشش بهزیستی شهرستان خوسف

به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت، رئیس اداره بهزیستی به همراه معاون سیاسی فرماندار و رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان خوسف، با حضور در منزل مددجویان، سبدهای غذایی تهیه شده را به ایشان تقدیم گردید.



## حضور مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی در برنامه رادیویی پرسمان



به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، شرفی در ابتدای برنامه که به مناسبت هفته جهانی افراد دارای معلولیت برگزار شد، ضمن تبریک و گرامیداشت هفته افراد دارای معلولیت، به تشریح برنامه های پیش بینی شده در بهزیستی استان به مناسبت گرامیداشت این هفته پرداخت. مدیر کل بهزیستی استان در ادامه اشاره ای به اقدامات شاخص بهزیستی در راستای خدمت به جامعه هدف، به ویژه معلولین داشت. شرفی در این خصوص گفت: با توجه به نیاز سنجی های بعمل آمده در خصوص وسایل کمک توانبخشی و ضرورت بهره مندی توانخواهان از این اقلام، مهمترین نیازهای مددجویان در این حوزه احصاء و با رایزنی و پیگیری های انجام شده و از طریق استفاده از ظرفیت سایر دستگاه های دولتی به ویژه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، خیرین نیک اندیش، دستگاه قضایی، بنیاد علوی و اعتبارات سازمان بهزیستی کشور در سال جاری، موفق به برگزاری طرح تامین وسایل کمک توانبخشی معلولین تحت عنوان الگوی چند جانبه تامین اقلام کمک توانبخشی در استان شدیم. وی افزود با برگزاری این طرح، دیگر معلول پشت نوبت متقاضی استفاده از وسایل کمک توانبخشی در استان نداریم. شرفی در ادامه صحبت های خود به موضوع جذب کامل مددجویان پشت نوبت دریافت مستمری اشاره ای کرد و بیان داشت: با توجه به نگاه ویژه دولت سیزدهم به محرومان و اقشار آسیب پذیر، هیچ مددجوی پشت نوبت دریافت مستمری در استان نداریم و تمامی این عزیزان در چرخه حمایت بهزیستی قرار گرفته اند. مدیر کل بهزیستی استان در برنامه پرسمان، پیرامون شرایط واگذاری ویلچر برقی، افزایش قریب به ۴۰ درصدی مبلغ مستمری مددجویان در دولت سیزدهم، شرایط بهره مندی معلولین از کمک هزینه حق پرستاری و تسهیلات اشتغال اعطایی به جامعه هدف مسائلی را عنوان کرد.

<https://behzisti.ir/xQ7H>

## دیدار مدیر کل میراث فرهنگی استان با توانخواهان کارگاه حرفه آموزی مرکز استان



به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، شرفی مدیر کل بهزیستی استان در این مراسم ضمن تبریک و گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت به وجود ۱۶ کارگاه حرفه آموزی و ۵ کارگاه تولیدی حمایتی ویژه افراد دارای معلولیت در استان اشاره کرد و گفت: در حوزه توانمندسازی و اشتغال، بیماران اعصاب و روان شرایط خاص تری نسبت به دیگر معلولین دارند، دارای توانمندی های خاصی در حوزه کارهای هنری هستند و از طرفی امکان استفاده از ظرفیت های آموزشی مانند شرکت در دوره های فنی و حرفه ای را ندارند و این سختی کار مراکز را بیشتر نمایان میکند. وی گفت: بیماران اعصاب و روان این مرکز در حوزه های معرق کاری، گلیم فرش و تابلو فرش فعالیت دارند که قابل رقابت با تولیدات افراد عادی است. شرفی در این بازدید مواردی همچون تأمین فضای فیزیکی کارگاهی، تأمین نمایشگاه های دائمی یا موقت عرضه محصولات و حمایت های فرهنگ و ارشاد از افراد دارای معلولیت هنرمند را به عنوان درخواست های مرکز اعلام نمود. دکتر شاهرودی مدیر کل میراث فرهنگی در این بازدید در خصوص همکاری در برگزاری دوره های آموزشی متناسب با درخواست بهزیستی، پیگیری و بررسی مکان های در اختیار، پیگیری و همکاری در فروش تولیدات و... قول مساعد داد.

<https://behzisti.ir/xQ7X>

## دیدار مدیر کل میراث فرهنگی استان با توانخواهان کارگاه تولیدی حمایتی

در ادامه برنامه های هفته جهانی افراد دارای معلولیت شاهرودی مدیر کل میراث فرهنگی استان با همراهی شرفی مدیر کل بهزیستی استان، شیخانی معاون توانبخشی، رجبی معاون پشتیبانی و منابع انسانی بهزیستی استان، مجیدی مدیر بهزیستی شهرستان بیرجند و تعدادی از کارکنان در کارگاه تولیدی حمایتی دستان پرتوان حضور یافت. شاهرودی در این بازدید بعد از دیدن از بخش های مختلف کارگاه، مواردی را در حوزه تولیدات صنایع دستی و فروش آن مطرح کرد. در پایان این بازدید از تعدادی از توانخواهان و مربیان که در جشنواره های کشوری رتبه کسب کرده اند تقدیر شد.

<https://behzisti.ir/xQ9r>



## برگزاری جشن ویژه کودکان دارای معلولیت شهرستان فردوس

به مناسبت هفته جهانی معلولین، با همکاری مرکز مثبت زندگی، مهد کودک امام حسن مجتبی (ع) و همراهی کتابخانه مفید، مراسم جشنی همراه با برنامه های شاد و متنوع در محل پیش دبستانی فوق برگزار شد. اجرای بازی مادر و کودک، قصه گویی و شعر خوانی، صندلی بازی و بازی بچه ها در پارک بازی کودکان، اجرای قصه گویی محلی به مناسبت روز فردوس از برنامه های اجرایی این مراسم بود و در پایان با اهدای جوایز از بچه ها تقدیر بعمل آمد.



## دیدار فرماندار شهرستان بیرجند با دو خانواده دارای دو فرزند معلول

فاضلی فرد فرماندار شهرستان بیرجند به مناسبت هفته معلولین و با همراهی مجیدی مدیر بهزیستی شهرستان بیرجند با دو خانواده دارای دو عضو معلول دیدار کرد. فرماندار مرکز استان در این دیدارها نسبت به تامین نیازهای خانواده ها و مرتفع کردن مشکلات آن ها در حد توان قول مساعدت داد.



## برگزاری جشن ویژه توانخواهان شهرستان زیرکوه

به مناسبت هفته جهانی معلولین جشنی به همراه اجرای برنامه های فرهنگی و مذهبی با حضور معاون سیاسی اجتماعی فرماندار، رضایی رییس اداره بهزیستی و جمعی از مسولین شهرستان زیرکوه به همت موسسه خیریه امیرالمومنین علی (ع) و با همکاری موسسه خیریه سفیر سلامت کودکان، موسسه خیریه آبشار عاطفه ها برگزار گردید.



## آئین تجلیل از خانواده های ایثارگر دارای معلول شهرستان قاینات



در مراسمی با همکاری بهزیستی و بنیاد شهید انقلاب اسلامی شهرستان قاینات از خانواده های ایثارگر دارای معلول، با حضور مسئولین شهرستانی تجلیل شد. خزاعی رئیس بهزیستی شهرستان قاینات، ضمن تبیین خدمات دولت به معلولین و خدمات شایسته در امر توانمندسازی معلولین، گفت: بهزیستی دارای ۲۰ خانواده ایثارگر دارای معلول می باشد، که در این جلسه به خاطر جانفشانی های آن ها در دوران دفاع مقدس و همچنین نگهداری دلسوزانه فرد معلول در خانواده، تقدیر و تشکر می گردد. حجت الاسلام و المسلمین شاهمرادی در این مراسم ضمن سخنرانی در خصوص ایثار، شهادت و از خودگذشتگی، گفت: خانواده معلولان زحمت زیادی برای مراقبت از فرد دچار معلولیت می کشند، و می طلبد برای رفع مشکلات آن ها پیگیری های لازم را انجام داد. گفتنی است از جمله برنامه های این مراسم، تلاوت قرآن توسط توانخواه جسمی حرکتی (حافظ ۱۲ جزء قرآن)، اهدای لوح سپاس و کارت هدیه به خانواده های معلولین، تقدیر از کارشناسان حوزه توانبخشی بهزیستی، اجرای سرودی در مدح امام رضا(ع) و اجرای دکلمه در خصوص معلولیت بود.

## دیدار مدیر کل بهزیستی استان با تعدادی از خانواده های دارای عضو معلول



حسن شرفی مدیرکل، با همراهی شیخانی معاون توانبخشی بهزیستی استان، مجیدی مدیر بهزیستی شهرستان بیرجند با حضور در منزل تعدادی از توانخواهان تحت حمایت بهزیستی شهرستان بیرجند با این عزیزان دیدار و گفتگو کرد وی همچنین در خصوص رفع مشکلات آن ها دستورات لازم را صادر کرد.

<https://behzisti.ir/xQfj>

## افتتاح دو طرح اشتغال توانخواهان بهزیستی شهرستان فردوس



بمناسبت هفته جهانی معلولین، با حضور شهردار اسلامیة، شهردار باغستان، فرماندهی بسیج ادارات، روسای ادارات تعاون، کار و رفاه اجتماعی، فنی حرفه ای، هلال احمر، تبلیغات اسلامی مسئول دفتر نماینده مجلس شورای اسلامی، بخشداری اسلامیة و رئیس شورای شهر اسلامیة تعداد دو طرح اشتغال معلولین بهزیستی به نمایندگی از ۴۶ طرح اشتغال در سالجاری در این شهرستان فردوس در حاشیه این مراسم بهزیستی کل اعتبار تخصیص یافته در سالجاری از محل تبصره ۱۸ تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی به بهزیستی شهرستان بالغ بر ۶۷ میلیارد ریال میباشد که تا کنون ۷۰ درصد این اعتبارات جذب شده و امیدواریم با همکاری بانک های عامل قبل از پایان سال شاهد جذب ۱۰۰ درصدی این اعتبارات باشیم. وی همچنین به طرح مشوق های بیمه ای اشاره کرد و افزود: چنانچه متقاضی نسبت به بیمه خویش فرمایی خود اقدام نماید و شغل وی پایدار بوده و منجر به اشتغال موفق گردد می تواند از این طرح برخوردار شده و حق بیمه توسط بهزیستی پرداخت گردد.

## دیدار با توانخواهان شهر نیمبلوک

به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت، حیدرآبادی مسئول نمایندگی بهزیستی بخش نیمبلوک به همراه حجت‌الاسلام و المسلمین نورانی امام جمعه شهر نیمبلوک، شورای شهر نیمبلوک، معاون شهرداری نیمبلوک و فرماندهان پایگاه بسیج خواهران شهر نیمبلوک، با کودکان توانخواه محصل مدرسه رضوان دیدار و از معلمان و مربیان زحمتکش این مدرسه تقدیر به عمل آوردند. همچنین با حضور در منزل تعدادی از خانواده‌های دارای فرد معلول، ضمن تبریک هفته، از آن‌ها دلجویی و از نزدیک در جریان مشکلات توانخواهان قرار گرفتند.



## دیدار اعضای شورای شهر قاین با معلولین ذهنی

به مناسبت هفته جهانی معلولین، رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر قاین، در مرکز معلولین ذهنی نشاط حضور یافته و دیداری صمیمی با معلولین داشتند. گفتنی است اعضای شورای شهر قاین در پایان حضور خود در مرکز نشاط، با خزاعی رئیس بهزیستی، نشست داشته و قول مساعدت به درخواست‌های بهزیستی و مرکز دادند.



## برگزاری جشنواره بازی های بومی محلی ویژه توانخواهان بهزیستی شهرستان فردوس

به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی معلولین جشنواره بازی های بومی محلی ویژه توانخواهان مراکز توانبخشی گلها، ارمان، بشارت مهر و دیگر توانخواهان عزیز و با حضور مسئولین شهرستانی در محل سالن ورزشی شهدای دانش آموز برگزار گردید. در این جشنواره تعداد ۵۰ نفر شرکت کردند که در رشته های چوب کشی، طناب کشی، دارت و بازی های بومی و محلی با یکدیگر رقابت نمودند و در پایان از نفرات برتر تجلیل بعمل آمد.



## دیدار با توانخواهان و ایثارگران شهرستان خوسف

رئیس اداره بهزیستی، با همراهی رئیس اداره ورزش و جوانان، رئیس جمعیت هلال احمر و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان خوسف، با حضور در منزل مددجویان دو معلولی تحت پوشش و مددجویان خانواده ایثارگر تحت پوشش در روستاهای فخرآباد و گیو، با آنان دیدار کرد. در این دیدار، علیزاده ضمن ارزشمند دانستن مقام خانواده های ایثارگر، حضور آنان در جامعه را مایه افتخار و سربلندی دانست.



## تجلیل از خانواده های شهدا و جانبازان دارای فرزند معلول بهزیستی شهرستان فردوس



مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت رئیس بهزیستی با همراهی فرماندار شهرستان، رئیس بنیاد شهید و تنی چند از کارکنان بهزیستی شهرستان فردوس با حضور در منزل خانواده های محترم شهید و جانباز هشت سال دفاع مقدس پای درد دل و مشکلات این بزرگواران نشستند و از آنان دلجویی نمودند. فرماندار شهرستان فردوس در این دیدار ضمن تجلیل از شجاعت و جایگاه والای تمامی رزمندگان دوران دفاع مقدس گفت: آسایش امروز و پیشرفت کشور مرهون دلاورمردی افرادی است که از جان خود برای حفظ میهن اسلامی گذشتند. در پایان این دیدارها با اهدای لوح سپاس از طرف مدیرکل بهزیستی تهیه شده بود از این سرمایه های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تجلیل بعمل آمد.

## دیدار مدیرکل دادگستری خراسان جنوبی با توانخواهان به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت



حجت الاسلام والمسلمین موحدی راد مدیرکل دادگستری استان به مناسبت فرارسیدن هفته جهانی افراد دارای معلولیت با همراهی حجت الاسلام نسایی دادستان استان، شرفی مدیرکل بهزیستی استان، مدیرکل سازمان زندان ها و تعدادی از کارکنان دادگستری، بهزیستی و سازمان زندان ها با توانخواهان مراکز مهدیس و شهريار شهرستان بیرجند دیدار کرد. شرفی مدیرکل بهزیستی استان خراسان جنوبی در این مراسم ضمن تشکر از مجموعه دادگستری بابت صدور احکام جایگزین به نفع مراکز بهزیستی گزارشی از اقدامات و نیازهای مراکز مذکور ارائه داد. حجت الاسلام موحدی راد مدیرکل دادگستری استان در خصوص رفع برخی مشکلات مراکز دستوراتی صادر کرد.

<https://behzisti.ir/xQbd>

## تسهیل در تردد افراد توانخواه شهرستان فردوس



همزمان با گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت و به جهت رفع دغدغه معلولین، جانبازان، افراد سالخورده با پیگیری های نوروزی مقدم رئیس بهزیستی شهرستان با مهندس اکبری شهردار فردوس، جهت مطالبه به حق معلولین در خصوص مناسب سازی شهری و رفع سد معبر پیاده رو بلوار امام خمینی (ره) به همت جهادی مهندس اکبری شهردار فردوس این مسیر رفع انسداد شد. شهردار فردوس در این خصوص گفت: پس از توافق با اداره برق و تملک زمین از اداره مسکن و شهرسازی در مجاورت مکان فعلی، عملیات اجرای اتاقک جدید تاسیسات برق و انتقال آن انجام گردید و عملیات تخریب اتاقک برق تقاطع شهیدان پارسا (مقابل بیمارستان شهید دکتر چمران) آغاز شد تا یکی از مهمترین معضلات شهری پس از چندین سال عملیاتی گردید.

## مراسم تکریم و تجلیل از خانواده های ایثارگر دارای فرد معلول و معلولان مدال آور مسابقات ورزشی



بمناسبت گرامیداشت هفته جهانی معلولین مراسمی جهت تکریم و تجلیل از خانواده های ایثارگر دارای فرد معلول و معلولان مدال آور مسابقات ورزشی با حضور و همراهی معاون عمرانی فرماندار ، رئیس اداره بنیاد شهید و امور ایثارگران ، جانشین ستاد تخصصی بسیج اقشار و متخصصین سپاه، مسئول دفتر نماینده مردم ، رئیس و کارشناسان اداره بهزیستی برگزار گردید. مهرداد رئیس اداره بهزیستی در ابتدای مراسم ضمن تبریک گرامیداشت هفته افراد دارای معلولیت، به تشریح فعالیتها، برنامه ها و اقدامات شاخص بهزیستی در راستای خدمت به جامعه هدف بویژه توانخواهان پرداخت. در ادامه سرهنگ کریمی جانشین ستاد تخصصی بسیج اقشار و متخصصین سپاه ضمن تبریک هفته بسیج و گرامیداشت ۱۲ آذر ماه، سازمان بهزیستی را یکی از موالید ارزشمند نظام جمهوری اسلامی ایران و خدمات این نهاد خدمت رسان به جامعه هدف را یکی از دستاوردهای انقلاب اسلامی دانست. در پایان مراسم از خانواده های ایثارگر دارای فرد معلول و معلولان مدال آور مسابقات ورزشی با اهدای لوح تقدیر بعمل آمد.

## دیدار مسئولین شهرستان نهبندان با توانخواه هنرمند جسمی حرکتی

امام جمعه شهر نهبندان به همراه رئیس بهزیستی و تعدادی از روسای ادارات این شهرستان با توانخواه جسمی حرکتی تحت حمایت بهزیستی دیدار کردند. حجت الاسلام و المسلمین نجمی پور ضمن تبریک هفته جهانی معلولین به این توانخواه تشریح کرد: معلولیت محدودیت نیست و خداوند در کنار معلولیت، فکر و استعدادهایی بالقوه در این افراد قرار می دهد که حتی گاه افراد سالم نیز از داشتن آن عاجز می باشند. وی ضمن تشویق و ترغیب معلولین، به نقش موثر آنان در جامعه اشاره کرد و گفت همه ی دستگاه های ذیربط علی الخصوص سازمان بهزیستی باید با خدمات مشاوره و ارائه انگیزه این عزیزان را به سمت شکوفایی استعداد هایی که در آنان نهفته است سوق دهند و حامی و پشتیبان آنان باشند تا خودشان را باور کنند و به درجه پیروزی نائل آیند. توانخواه ایوب جمالزایی هنرمند و مددجوی ساعی تحت حمایت بهزیستی می باشد که در منزل خود به کار معرق کاری مشغول است و از این طریق نیز امرار و معاش می کند. در این دیدار ضمن طرح مشکلات توسط این توانخواه با استعداد مقرر شد اداره بهزیستی با همکاری مرکز فنی و حرفه ای شهرستان جهت برگزاری کلاس آموزشی با مربیگری این توانخواه اقدام لازم به عمل آورد.



## برگزاری جلسه شورای رفاه ادارات مرکز استان به مناسبت هفته جهانی افراد دارای معلولیت

درابتدای این جلسه مجیدی مدیر بهزیستی شهرستان بیرجند ضمن تبریک به مناسبت هفته جهانی معلولین به ارائه مطالبی در حوزه افراد دارای معلولیت و نیازهای آن ها پرداخت. کسایی مدیر اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان بیرجند هم دراین جلسه ضمن عرض تبریک به مناسبت هفته جهانی معلولین گفت: اعضای شورای رفاه مرکز استان تیم خوبی راتشکیل داده اند و در تمام برنامه های اجرایی پای کار هستند و عملکرد خوبی دارند به نحوی که حاصل این تعامل مناسب، منجر به افزایش خدمات به جامعه هدف دستگاه های عضو این شورا شده است.



## برگزاری جشن ویژه خانواده توانخواهان شهرستان قاینات



خرزاعی رئیس بهزیستی شهرستان قاینات با بیان اینکه این جشن در محل کانون پرورش فکری کودکان با حضور ۸۰ نفر برگزار گردید، گفت: از جمله برنامه های این جشن، قرائت قرآن توسط دختر معلول، پخش فعالیت های مرکز یاس، برگزاری مسابقه بین توانخواهان، اجرای موسیقی، اجرای نمایش و خواندن قصه برای توانخواهان بود.

## برگزاری جشن در روستای دستگرد شهرستان بیرجند



مراسم فوق به همت موسسه توانمندسازی طلوع شرق تحت نظارت مدیریت بهزیستی شهرستان بیرجند برگزار شد و مجیدی مدیر بهزیستی شهرستان بیرجند، حسنی معاون مدیریت بهزیستی و خادم کارشناس مسئول توانبخشی در آن حضور داشتند. در این مراسم از فعالین حوزه CBR با اهدای لوح تقدیر و هدایا تقدیر به عمل آمد.

## بازدید از منزل توانخواهان بخش نیمبلوک



به مناسبت هفته جهانی معلولین، حیدرآبادی مسئول نمایندگی بهزیستی بخش نیمبلوک شهرستان قاینات با همراهی حجت الاسلام والمسلمین محمدی امام جمعه

شهر خضری دشت بیاض، علیزاده شورای شهر، احمدی رییس کمیته امداد، افتاده جانشین فرماندهی بسیج شهید باهنر و دیگر مسئولین بخش نیمبلوک، از منزل تعدادی توانخواه بازدید و به آن ها سبد غذایی داده شد. حیدرآبادی مسئول نمایندگی بهزیستی بخش نیمبلوک گفت: در این دیدار ضمن دلجویی از خانواده معلولین، مشکلات آن ها مطرح و مسئولین قول مساعد جهت رفع آن ها دادند.

## برگزاری کارگاه آموزشی آگاه سازی پیشگیری از معلولیت ها در شهرستان فردوس



کارگاه آموزشی آگاه سازی پیشگیری از معلولیت های دوران سالمندی با هدف ارتقا دانش و آگاهی سالمندان با عنوان آشنایی با بیماری آرتروز، سقوط و سالمندی، علل و راه های پیشگیری، بیماری قند (دیابت)، استئوپروز (پوکی استخوان) در سالمندان، آشنایی با بیماری های عروق قلب و سکتة مغزی با همکاری مرکز مثبت زندگی شهر اسلامیه و تاکید ویژه بر آموزش مباحث پیشگیری از معلولیت های دوران سالمندی برگزار گردید.

## برگزاری کارگاه آموزشی آگاه سازی پیشگیری از معلولیت ها در بخش نیمبلوک شهرستان قاینات

به مناسبت هفته جهانی معلولین، کارگاه آموزشی آگاه سازی پیشگیری از معلولیت ها در دوران سالمندی توسط مرکز مثبت زندگی شهر خضری

دشت بیاض برگزار گردید. حیدرآبادی مسئول نمایندگی بهزیستی بخش نیمبلوک گفت: کارگاه آموزشی آگاه سازی پیشگیری از معلولیت های دوران سالمندی برای ۲۱ نفر از سالمندان روستای بسکاباد بخش نیمبلوک، در قالب ۶ موضوع پیشگیری از سکتة مغزی، اختلالات عروقی و اختلالات بینایی و شنوایی و اختلالات تشخیصی دمانس و آزیمر در طول هفته تحت آموزش قرار خواهند گرفت.





## دیدار با دانش آموزان توانخواه شهر مود

به مناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت رحمانی مسئول نمایندگی بهزیستی بخش مود به همراه مسئول و مددکار مرکز مثبت زندگی مود با دانش آموزان دارای معلولیت مدارس در مقطع دبیرستان و ابتدایی شهر مود دیدار کردند.

## برگزاری میز خدمت در شهر اسلامیة شهرستان فردوس

همزمان با هفته جهانی معلولین میز خدمت در محل مسجد جامع شهر اسلامیة بعد از نماز مغرب و عشا برگزار گردید. در این میز خدمت که با همت مرکز مثبت زندگی شهر اسلامیة و با حضور رئیس و کارشناسان بهزیستی برگزار گردید و مراجعه کنندگان مشکلات و مسائل مربوطه نظیر اشتغال، مسکن، وسایل توانبخشی و... مطرح نمودند و پاسخگویی و راهنمایی های لازم توسط رئیس و کارشناسان بهزیستی و اقداماتی که باید صورت گیرد در دستور کار قرار گرفت.



## برگزاری نمایشگاه دستاوردهای هنری افراد دارای معلولیت در شهرستان خوسف

نمایشگاه توانمندی ها و دستاورد های هنری معلولین تحت پوشش بهزیستی شهرستان خوسف همزمان با فرارسیدن هفته جهانی افراد دارای معلولیت برپا شده است.



## دیدار خیرین با خانواده دارای معلولیت شهرستان سریشه

کدخدایی رئیس اداره بهزیستی شهرستان سریشه به همراه خیرین و مددکار مرکز مثبت زندگی بخش مرکزی از منزل تعدادی از مددجویان دارای فرد معلول شهر سریشه بازدید و از نزدیک مشکلات آن ها رصد و بررسی گردید.



## برگزاری جشن ویژه کودکان توانخواه شهرستان سرایان

بمناسبت گرامیداشت هفته جهانی افراد دارای معلولیت در مرکز شکوفه های سرایان، جشن با اجرای برنامه های نشاط آور و سرگرمی برگزار و لحظاتی شاد برای کودکان فراهم شد.



## جشنواره مسابقات ورزشی و مسابقات بومی محلی در شهرستان قائنات



با حضور رئیس بهزیستی، رئیس فرهنگ و ارشاد، رئیس فنی و حرفه ای و جمعی دیگر از پرسنل دولتی و غیردولتی اداره بهزیستی شهرستان قائنات، جشنواره مسابقات ورزشی و بومی محلی، با حضور تعدادی از توانخواهان برگزار گردید. خزاعی رئیس بهزیستی شهرستان قائنات با بیان اینکه در این جشنواره مسابقات دال پلان، طناب کشی، هفت سنگ، ویلچررانی، چوب کشی برگزار گردید، گفت: در پایان در هر رشته به سه نفر اول هدیه و مدال داده شد. خزاعی افزود: این جشنواره با حضور ۲۰۰ نفر از خانواده توانخواهان و توانخواهان پذیرش شده در مراکز توانبخشی قائنات برگزار گردید. گفتنی است در حاشیه این مراسم اجرای نمایش، اجرای موسیقی، اجرای سرود و... صورت گرفت.

## جشن ویژه بیماران ضایع نخاعی، افراد دارای معلولیت و خانواده‌هایشان در شهرستان بیرجند



به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، با حضور شرفی مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی، شیخانی معاون توانبخشی بهزیستی استان، مجیدی مدیر بهزیستی شهرستان بیرجند، مسئولین استانی و شهرستانی دستگاه های اجرایی، بیماران ضایع نخاعی و تعدادی از افراد دارای معلولیت و خانواده‌هایشان، مراسم جشنی با اجرای برنامه های هنری و فرهنگی برگزار گردید. گفتنی است در پایان این مراسم که به همت مؤسسه آوید مهر سارینا و با همکاری مدیریت بهزیستی شهرستان بیرجند برگزار شد؛ از معلولینی که موفق به کسب رتبه های برتر ورزشی در سطح استانی و کشوری شده بودند تقدیر گردید.

<https://behzisti.ir/xQgr>

## برگزاری بازی های بومی و محلی و میز خدمت

با توجه به اهمیت رسیدگی به درخواست ها و مشکلات مردم در مناطق محروم و حاشیه، میز خدمت با حضور حیدرآبادی مسئول نمایندگی بهزیستی بخش نیمبلوک، دهیار و شورای روستای خشکان و کلاته سری برگزار گردید. حیدرآبادی بیان کرد: خانواده معلولین درخواست های خود را در خصوص هزینه درمان، مشاوره ژنتیک، تعمیر مسکن، درخواست لوازم گرمایشی مطرح نمودند و مسئولین بخش نیمبلوک قول پیگیری و مساعدت در خصوص رفع مشکلات و درخواست های آنان دادند. حیدرآبادی افزود: در این جشنواره، مسابقات بومی محلی طناب کشی و طناب زنی برگزار و از برگزیدگان تقدیر بعمل آمد. در حاشیه این مراسم غربالگری بینایی برای ۱۸ کودک ۳ تا ۶ سال و کلاس آموزشی بهداشت دهان و دندان برای ۲۱ نفر از معلولین و مادران آنان انجام شد.



## دیدار با خانواده های تحت پوشش بهزیستی در روستاهای مرزی دهستان لانو بخش درح

کدخدایی رئیس اداره بهزیستی شهرستان سربیشه به همراه بانوی خیر و مسئول مرکز خدمات بهزیستی+زندگی با حضور در روستاهای مشکوکی، کلاته مصیب، از نزدیک با مددجویان نیازمند دیدار و در جریان مشکلات آن ها قرار گرفتند. در این بازدید ها تعدادی وسایل کمک توانبخشی از طرف خیرین به مددجویان اهدا گردید.



## برگزاری میز خدمت به مناسبت گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت در شهرستان نهبندان

به مناسبت گرامیداشت روز جهانی افراد دارای معلولیت و در راستای ارائه خدمات مطلوب و تکریم جامعه هدف، میز خدمت ارتباطات مردمی اداره بهزیستی شهرستان نهبندان با حضور فرماندار و امام جمعه و رییس بهزیستی در مصلى نماز جمعه شهرستان جهت پاسخگویی به شهروندان و جامعه هدف بر پا شد.



## نشست مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی با نمایندگان گروه های معلولین

به گزارش روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی، شرفی مدیر کل بهزیستی خراسان جنوبی ضمن خیر مقدم و تبریک گرامیداشت هفته افراد دارای معلولیت، هدف از برگزاری جلسه را استماع مشکلات، راهکارهای اجرایی و پیشنهادات معلولین و خانواده آنان را در خدمت رسانی بهتر به جامعه هدف عنوان نمود. درخواست راه اندازی مراکز از قبیل مرکز جامع معلولین جسمی حرکتی، مرکز خانواده و کودک کم بینا و نابینا، مرکز اقامت موقت معلولین اتیسم، پیگیری رفع مشکلات پوشش دهی خدمات بیمه ای، مشکلات دندانپزشکی معلولین نیازمند بیهوشی و خدمات خاص معلولین، کمبود امکانات ورزشی و تفریحی معلولین، پیگیری سهمیه سه درصد استخدام افراد دارای معلولیت، مشکلات پروژه های مسکن معلولین، اطلاع رسانی در خصوص خدمات قابل ارائه به معلولین توسط



توسط ادارت بهزیستی شهرستان ها و مراکز مثبت زندگی، از مهمترین مطالبات مطرح شده از سوی نمایندگان معلولین بود. در ادامه جلسه مدیر کل بهزیستی استان، معاون توانبخشی و رئیس اداره مشارکت های مردمی موسسات غیر دولتی و توانمند سازی و کارشناسان معاونت توانبخشی استان، پاسخگوی برخی از موارد مطرح شده توسط معلولین و خانواده های آنان بودند. بنا به دستور مدیر کل بهزیستی استان مقرر گردید پیگیری های لازم در خصوص پیشنهادات ارائه شده توسط معاونین مربوطه انجام شود.

<https://behzisti.ir/xQjD>

## برگزاری جشن ویژه کودکان معلول در شهرستان نهبندان

جشنی به مناسبت هفته جهانی معلولین در مرکز آموزشی و توانبخشی مهرپرور نهبندان برگزار شد.



## بازدید بخشدار بخش شوسف از پایگاه هنر درمانی

بخشدار بخش شوسف با معلولین پایگاه هنر درمانی این بخش دیدار و آشنایی با هنرنمایی ها و دستاوردهای این معلولین نیز بازدید کرد.



## بازدید از مسکن دو معلولی شهرستان طبس



به مناسبت هفته تکریم افراد دارای معلولیت رحیمی فرماندار ویژه شهرستان طبس به همراه حسینی رئیس و کارشناسان توانبخشی و مسکن بهزیستی از مسکن دو معلولی شهری طبس بازدید کرد. رحیمی در این بازدیدها با اشاره به حمایت های دولت در زمینه تامین مسکن گفت: در دولت سیزدهم بدنبال توسعه زیرساختی در زمینه مسکن در شهرستان هستیم که سایت های مسکن ملی طبس بعنوان بزرگترین پروژه مسکن ویلایی کشور گوشه ای از آن است. وی افزود: برای اقبال آسیب پذیر و جامعه هدف بهزیستی نیز مساعدت های بسیار خوبی در حال انجام است تا نیاز این عزیزان به مسکن نیز برآورده شود. حسینی رئیس بهزیستی شهرستان نیز با بیان شرایط ویژه خانواده های دارای دو عضو دارای معلولیت افزود: پروژه ۲۰ واحدی مسکن دو معلولی شهری از سال ۱۳۹۷ توسط انجمن خیرین مسکن ساز استان آغاز اما پیشرفت آن مورد رضایت نبود که با درخواست متقاضیان به صورت خود مالکی به آنان واگذار شد و خوشبختانه پیشرفت فیزیکی بسیار خوبی را در این پروژه شاهد هستیم. در این بازدیدها حواله کمک بلاعوض ۴۰ میلیون تومانی مسکن به سه خانواده دارای حداقل دو عضو دارای معلولیت اهدا شد. شایان ذکر است کمک بلاعوض ساخت مسکن افراد دارای معلولیت به صورت مرحله ای و در حین ساخت به متقاضیان پرداخت می شود.

## تقدیر از مادران دارای فرزند معلول در شهرستان طبس

به مناسبت هفته تکریم افراد دارای معلولیت رحیمی فرماندار شهرستان طبس با حضور در منزل دو خانواده برخوردار از خدمات بهزیستی ضمن دلجویی از آنان از تلاش های مادران دارای فرزند معلول تقدیر کرد. رحیمی در این دیدارها که با همراهی حسینی رئیس بهزیستی شهرستان طبس همراه بود نگهداری از افراد دارای معلولیت را یکی از والاترین عبادت ها برشمرد و افزود: پرستاری از افراد دارای معلولیت با دشواری های خود از اموری است که در پیشگاه خداوند متعال پاداش والایی دارد و مادران بعنوان فرشته های زمینی بار این مسئولیت سنگین را به دوش کشیده اند. معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان طبس با اشاره به برنامه هفتم توسعه گفت: در برنامه هفتم توسعه ظرفیت های قانونی بسیار خوبی در زمینه های مختلف برای افراد دارای معلولیت دیده شده که اجرای آن می تواند تاثیر بسزایی در توانمندسازی افراد دارای معلولیت و خانواده آنان داشته باشد. حسینی رئیس بهزیستی شهرستان نیز با بیان اینکه سازمان بهزیستی با پرداخت کمک هزینه معیشت توانبخشی، کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت بسیار شدید یا شدید فاقد شغل و درآمد (کمک هزینه معیشت ماده ۲۷)، کمک هزینه حق پرستاری و مددکاری افراد دارای معلولیت و همچنین کمک هزینه حق پرستاری افراد دارای آسیب نخاعی، به افراد دارای معلولیت خدمت رسانی می کند ابراز امیدواری کرد تا با افزایش اعتبارات، شاهد برخورداری بیش از پیش جامعه هدف بهزیستی شهرستان از این کمک ها باشیم. بررسی وضعیت دارویی و درمانی، رسیدگی به درخواست وسایل بهداشتی و مناسب سازی از دیگر موضوعات مطرح شده در این دیدارها بود.





## افتتاح مرکز آموزشی دانش آموزان با نیازهای ویژه شهر درح

پس از ۱۵ سال انتظار خانواده‌های دارای فرزند معلول و دانش‌آموز با نیازهای ویژه، با حضور مهندس لکزایی فرماندار شهرستان، حجت‌الاسلام والمسلمین رضایی امام جمعه بخش درح، سنجرى بخشدار درح، کدخدایی رئیس اداره بهزیستی شهرستان و تعدادی از مسئولین شهرستانی، مرکز آموزشی دانش‌آموزان با نیازهای ویژه در شهر مرزی درح شهرستان سربیشه به بهره‌برداری رسید.

## برگزاری همایش و جشن هفته جهانی معلولین در بخش زهان

به مناسبت هفته جهانی افراد دارای معلولیت، مراسم جشن ویژه معلولین و خانواده‌های آن‌ها با حضور حجت‌الاسلام فرح بخش امام جمعه شهر زهان، مهندس خیاط بخشدار زهان، رضایی رییس بهزیستی شهرستان و جمعی از مسئولین بخش در محل زینبیه شهر زهان برگزار شد. تجلیل از معلولین موفق و کارکنان دارای معلولیت دستگاه‌های اجرایی از جمله برنامه‌هایی این همایش بود.



## برگزاری میز خدمت و تشریح خدمات بهزیستی در جمع نمازگزاران

به مناسبت هفته جهانی افراد دارای معلولیت، همزمان با نماز مغرب و عشاء میز خدمت در کوی امیرالمومنین شهر حاجی آباد برگزار شد. رضایی رییس بهزیستی شهرستان زیرکوه در این مراسم، ضمن تشریح فعالیتها و خدمات بهزیستی گفت: افزایش ۴۰ درصدی مستمری، پرداخت مستمری به همه افراد پشت نوبت، برقراری حق پرستاری، برخورداری مددجویان و افراد دارای معلولیت از خدمات بیمه‌های درمانی و تامین وسایل کمک توانبخشی از جمله خدمات مهم دولت در سال جاری به مددجویان و معلولین می‌باشد.



## بازدید و دیدار با توانخواهان شهر نهبندان و بخش سرداران

به مناسبت هفته جهانی معلولین رئیس اداره بهزیستی نهبندان با خانواده‌های دارای دو عضو معلولی بخش مرکزی نهبندان و بخش سرداران دیدار کرد و ضمن دلجویی از این خانواده‌ها و گرامیداشت هفته جهانی معلولین پیگیر مشکلات آنان شدند. در این دیدار به اهم مشکلات مددجویان اعم از مناسب‌سازی منزل، کمک هزینه‌های درمانی و... پرداخته شد و دستور پیگیری آنان نیز به مددکاران مرکز مثبت زندگی ارائه گردید.





سازمان بهزیستی کشور  
اداره کل بهزیستی استان خراسان جنوبی



**روابط عمومی بهزیستی خراسان جنوبی**